2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
Двадцать четвертое заседание
РЕШЕНИЕ

21 апреля 2021 года                                                                                                                                                     № 6
	О занесении на районную Аллею Трудовой Славы

 В целях повышения эффективности духа соревновательности между коллективами предприятий и организаций производственной и социальной сфер различных организационно-правовых форм, передовиками производства, общественного признания их достижений Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:
1. Занести на районную Аллею Трудовой Славы коллективы, добившиеся наивысших показателей среди:
Муниципальных образований:
- коллектив администрации городского поселения «Город Бирюч», глава администрации Висторобский Алексей Сергеевич.

Предприятий агропромышленного комплекса:

- коллектив ОАО «Самаринское», генеральный директор Ковалев Виктор Иванович;
- коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства Брежнева Дмитрия Александровича, глава К(Ф)Х Брежнев Дмитрий Александрович.
Предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

- коллектив индивидуального предпринимателя  Рудяковой Инны Николаевны.
Промышленных предприятий:

- коллектив ЗАО «Мясной двор», генеральный директор Брежнев Павел Иванович.

Учреждений образования:

- коллектив муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Солнышко» г.Бирюча», директор Курепина Ольга Михайловна.
Некоммерческие объединения, органы территориального общественного самоуправления:

- коллектив территориального общественного самоуправления «Возрождение села Палатово», председатель Щеголева Евгения Валентиновна.
2. Занести на районную Аллею Трудовой Славы тружеников, добившихся наивысших показателей от:

Промышленных предприятий:

- Сотникову Марину Николаевну – аппаратчика пастеризации (эмульсии)   ООО «ТУЛЬЧИНКА.РУ».
Предприятий агропромышленного комплекса:

- Коркина Александра Ивановича – тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства СПК «Большевик»;
- Косинову Альвину Ивановну – индивидуального предпринимателя главу крестьянского (фермерского) хозяйства;
- Шаповалову Раису Михайловну – главу личного подсобного хозяйства хутора Ездоцкий;
Строительных организаций:

- Маркова Николая Семеновича – генерального директора ООО «М-Строй».
Организаций автотранспорта:

- Худобина Вячеслава Васильевича – водителя автобуса
ЗАО «Красногвардейское АТП».
Предприятий энергетики:

- Трапезникова Виктора Николаевича – электромонтера по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда бригады по эксплуатации воздушных линий Красногвардейского района электрических сетей филиала ПАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго».
Предприятий жилищно-коммунального хозяйства:

- Буханько Михаила Викторовича – инженера-энергетика                            ООО «Бирюченская тепловая компания».
Предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

- Учинадзе Дилорам Хаккиевну – индивидуального предпринимателя.
Учреждений образования:

- Ульяненко Елену Николаевну – учителя русского языка и литературы МБОУ «Засосенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Л.Яценко».

Учреждений связи, СМИ:

- Новинкина Александра Ивановича, заведующего отделом социально-экономической жизни АНО «Редакция газеты «Знамя труда».
Учреждений здравоохранения:

- Винникову Юлию Васильевну – врача общей практики (семейного врача) Казацкого центра общей врачебной практики (семейной медицины)
ОГБУЗ «Красногвардейская ЦРБ».
Учреждений культуры:

- Нечаева Дмитрия Николаевича – директора Сорокинского сельского Дома культуры МБУК «Централизованная клубная система Красногвардейского района».
Правоохранительных органов, организаций и учреждений, курируемых
Советом безопасности администрации района:

- Финченко Александра Васильевича – начальника караула пожарно-спасательной части №44 ОГКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Белгородской области».
Учреждений социальной защиты и пенсионного обеспечения населения:
          - Шумскую Валентину Анатольевну – специалиста по социальной работе отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов №2 МБУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Красногвардейского района».
Учреждений физической культуры, спорта и туризма:

- Белоножко Илью Сергеевича – студента ОГАПОУ «Белгородский строительный колледж», чемпиона Белгородской области по лыжным гонкам.
Представителей молодежи, курсантов военно-патриотических объединений:

- Ромашова Владислава Сергеевича – курсанта военно-патриотического клуба «Сокол» МО ДОСААФ России Красногвардейского района.
3. Рекомендовать администрации Красногвардейского района принять соответствующий нормативно-правовой акт.

Председатель Муниципального совета
         Красногвардейского района                                                 Л.Н. Митюшин